会 員 各 位                              ２０２１年 ８月

                                     日立ＩＴユーザ会 東北支部

                                   支部長  坂井 道夫

                                            〔（株）東邦銀行〕

２２００２２１１年年度度  オオンンラライインン  イイブブニニンンググフフォォーーララムム  ののごご案案内内

拝啓 会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、2021年度 東北支部行事として、オンラインイブニングフォーラムを下記の通り開催いたします。

一昨年の支部総会で大変好評でありました、森 透匡（ゆきまさ）氏（日本刑事技術協会 代表理事・

経営者の「人の悩み」解決コンサルタント）のご講演「元刑事が教える！ビジネスで役立つウソ（人間心

理）の見抜き方」の続編となります。 前回は「ウソの見抜き方」をご指南いただきましたが、今回はさ

らに一歩進んで「会社や家庭を守る！ 上手なウソのつき方、使い方」ということで、コロナ禍で何かと

大変な折、厳しい環境の中を生き抜いてゆくために必要なスキルを伝授していただきます。

“オンライン”による開催となりますが是非多くの皆様のご出席をお願いいたします。

                                          敬具

＜日時＞     ２０２１年 ９月 １４日（火）

１６：００～１７：３０（接続開始 15:45～）

  Zoom 利用によるオンラインセミナー

＜セミナー内容＞ 講 師：森 透匡氏（（一社）日本刑事技術協会 代表理事）

テーマ：「会社や家庭を守る！ 上手なウソのつき方、使い方

        ～いざという時はウソが守ります！～」

【関係部署にご回覧下さい】

約 20 年の刑事経験を基に、「ウソや人間心理の見抜き方」を主なテーマに大手企業、経営者団体、行政な

ど全国 180 か所以上で講演や研修を行う。現場で培った事例中心の話は「おもしろい!」「また聞きたい!」

とファンも多い。希少性も高く、受講者を飽きさせない話題、話術は一度体験したら癖になると好評。

＜講師ご紹介＞

■職歴・経歴

警察の元警部。詐欺、横領、贈収賄事件等を扱う知能・経済犯担当の刑事を約 20 年経験。

東日本大震災を契機に独立し、刑事が職務上体得したスキル、知識を用いてビジネスの発展

と社会生活の向上に寄与することを目的とし、一般社団法人日本刑事技術協会を設立、現在

は代表理事として「ウソや人間心理の見抜き方」を主なテーマに大手企業、経営者団体など

毎年全国 180 か所以上で講演・企業研修を行い、これまで 7 万人以上が聴講、2020 年には

大手エージェントの 1 万人以上の講師の中から全国№1人気講師に選出された。

TBS「ビビット」、日本テレビ「月曜から夜ふかし」、読売新聞、日経新聞などメディアへの

出演、掲載も多数。著書に『元知能犯担当刑事が教えるウソや隠し事を暴く全技術』(日本

実業出版社)、『刑事(デカ)メンタル』(ダイヤモンド社)などがある。

＜参 加 費＞   無料

＜申込み方法＞  ９月９日(木)までに下記にてお申し込みください。

１．日立 IT ユーザ会コミュニティサイト（https://www.it-user.hitachi.co.jp/）から。(※注１、２)

２．もしくは下記申込書により、ｅ-mail 又は Fax にてお申し込みください。

（Zoom招待ﾘﾝｸの送付先ﾒﾙｱﾄﾞをご記入願います。）

＜お願い事項＞
  １．Zoom ｸﾗｲｱﾝﾄ ｲﾝｽﾄｰﾙ済の PC かスマホをご準備ください。（ブラウザからの参加も OK です）

----------------------------------------------------------------------------------------------

㈱日立製作所 東北支社内                                   【申込締切 ９月９日（木）】

日立ＩＴユーザ会東北支部事務局行き

(e-mail: touhoku-itu1@mlsv.aog.hitachi.co.jp )

                       会員(会社・団体)名

(FAX ０２２－２２３－７６９７）           申込責任者名

                         Fax番号

２０２１年度 オンラインイブニングフォーラム 参加申込書

所属部署名 お名前 Zoom招待ﾘﾝｸ送付先ﾒﾙｱﾄﾞ

ご記入いただきました個人情報は、上記イベントの「出席者の把握の為」にのみ使用いたします

※注１･･･＜申込み方法＞１．の Web からのお申込みの場合は、「ユーザ登録申請」が必要です。

※注２・・・コミュニティサイトにご登録のメルアドに前日までに 「Zoom招待ﾘﾝｸ」 をお送りします。

＜お問い合わせ先＞

日立ＩＴユーザ会 東北支部事務局 担当 齊藤

             携帯    080-1857-7174

ＦＡＸ   022-223-7697

e-mail   touhoku-itu1@mlsv.aog.hitachi.co.jp

数字半角の 1 英字半角のエル

mailto:touhoku-itu1@mlsv.aog.hitachi.co.jp
mailto:touhoku-itu1@mlsv.aog.hitachi.co.jp